
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О ре­
гулировании отдельных от­
ношений недропользования в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О регулировании отдельных отношений недро­
пользования в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НЕДРОНОЛЬЗОВА- 
НИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 октября 2008 года № 75-оз 
«О регулировании отдельных отношений недропользования в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 
2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти, 2009, № И; 2010, № 24, т. 3; 2011, № 34, т. 2, № 37; 2012, № 42, т. 2, 
№ 47, т. 1; Областная, 2013, 6 ноября) следующие изменения:

1) в статье 4:
пункт 5 после слова «составления» дополнить словами «и ведения»;
дополнить пунктом 8* следующего содержания:
«8') согласование технических проектов разработки месторождений 

общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной докумен­
тации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр 
местного значения;»;

2) наименование главы 3 изложить в следующей редакции:
«Глава 3. ОТКРЫТИЕ МЕСТОРОЖДЕНИЙ

ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ.
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ УЧАСТКАМИ НЕДР МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНР1Я ПРАВА ПОЛЬЗОВАНИЯ 
УЧАСТКАМИ НЕДР МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»;

3) дополнить статьей 6̂  следующего содержания:
«Статья 6̂ . Размер ставки регулярного платежа за пользование 

участками недр местного значения

Конкретный размер ставки регулярного платежа за пользование 
участками недр местного значения устанавливается исполнительным орга­
ном государственной власти Иркутской области, уполномоченным Прави­
тельством Иркутской области, отдельно по каждому участку недр местно­
го значения, на который в установленном порядке выдается лицензия на 
пользование участком недр местного значения, в соответствии с законода­
тельством.»;



4) абзац второй части 4 статьи 7 после слов «сооружений местного» 
дополнить словами «и регионального».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г Иркутск
« б » марта 

№ 25-03

С.В. Ерощенко


